
Zápis pastorační rady ze dne 11. 1.2024.  

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Stanislav Jílek, Jan Krýsa, Marta Růžková, Marek Avuk, Jana Stará 

Nepřítomni: P. Vojtěch Černý 

Omluveni: Petr Trefil, Josef Bureš 

1. P. Kučera děkuje předchozí radě a blahopřeje zvoleným členům nové rady. 
2. Sekretářkou byla jmenovaná Jana Stará. 
3. Místopředsedou bude jmenován Petr Trefil, pokud to přijme. 
4. Představení nové PR bude v neděli na ranní mši sv. 28.1.2024. 
5. Na příští radu si připraví členové PR návrh na člena ekonomické rady. Ekonomická rada je 

kontrolována na třech úrovních  – účetní biskupství, biskupství, stát.  Dále si členové PR  
připraví do příští rady návrhy na jmenované členy PR za různá společenství a skupiny ve 
farnosti.   

6. Akce farnosti – Postní doba a Velikonoce. Postní duchovní obnova – do příště promyslíme, 
koho pozvat. J. Krýsa se zeptá P. Meda. Křížové cesty v postní době – každý čtvrtek po mši sv. 
a každý pátek přede mší sv., páteční si připraví různé skupiny a společenství z farnosti. 
Venkovní křížová cesta – na Velký pátek od Andělského kříže na Kalvárii, další během postní 
doby, bude ještě upřesněno. Na Květnou neděli by mohl být průvod od kaple Nejsv. Trojice, 
pokud nebude příliš špatné počasí.  

7. Noc kostelů bude 7.6.2024, první schůzka k ní proběhne 23.1. v 19 hod. na faře. Kdo se chce 
zapojit do přípravy, může přijít. 

8. 24.1. v 18 hod. bude ekumenická bohoslužba, plakát k tomu udělá J. Krýsa.  
9. J. Stará – ptá se, zda by mohla být ve farnosti svátost biřmování – během února se zjistí 

zájem, dá se do ohlášek. Předpokládaný termín je na podzim. Věk od 18 let.   
10. J. Stará navrhuje farní pouť v sobotu 4.5. nebo 11.5. na místa Kočí, Chlumek u Luže, Budislav.  

PR souhlasí, konkrétní datum bude upřesněno později.  
11. J. Krýsa – prosí, aby se do ohlášek dávalo, kdy bude úklid kostela. J. Krýsa zajistí potřebnou 

aktualizaci stránek farnosti. Proběhla diskuse o zveřejňování fotek na webových stránkách 
farnosti.   

12. Poděkování za nové betlémy a poděkování všem, kdo se aktivně zapojili do oslav vánočních 
svátků.  

13. Příští termín PR ve čtvrtek 8.2.2024 od 19 hod.  
 
Zapsala J. Stará 11.1.2024 


